
 

 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
LICEO “P. NERVI – G. FERRARI” 

P.zza S. Antonio – 23017 Morbegno (So) 
Indirizzi: Artistico, Linguistico, Scientifico, Scientifico - opz. Scienze applicate 

0email certificata: SOPS050001@pec.istruzione.it 
email Uffici: lsmorbegno@libero.it – sops050001@istruzione.it 

Tel. 0342612541 - 0342610284 / Fax 0342600525 – 0342610284 
C.F. 91016180142   CUP F96J15001220007 

www.nerviferrari.gov.it 

 

 

 
 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Prot. n. 966/C7 Morbegno, 8 marzo 2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 5/10/2015 punto 2, con la quale il Consiglio ha  approvato 

l’adesione alla candidatura per il Progetto PON 2014-20, Avviso A00DGEFID/9035 del 13/07/2015 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave, Interventi infrastrutturali del PON-“Programma Operativo 

Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento; 
 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE  e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del  Codice  degli  Appalti  Pubblici  emanato  con 

D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in qualità di rappresentante legale 

del Liceo “P.Nervi – G. Ferrari” di Morbegno per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. AOODGEFID/1760 DEL 20/01/2016 finalizzato 

alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture  per  l’Istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori  professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Il Dirigente Scolastico 

Rossana  Russo 

Firmato digitalmente ai sensi legge 82/2005  

 


